ANEXO II
COMUNICADO DE RETORNO

Eu, ___________________________________________, RG nº ________________, cadastrado na matrícula nº __________, COMUNICO à Vossa Senhoria que, a partir desta data retorno às minhas atividades integrais no/na emprego público permanente/função autárquica de __________________________________________, em virtude de:
(     ) Desistência;
(     ) Cancelamento;
(     ) Indeferimento;
Ocorrido(a) em ____/____/______, de minha candidatura ao cargo de _________________________________, pelas Eleições Municipais de 2024.
Anexo ao presente comunicado o(s) seguinte(s) documento(s)¹:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

_______(município)______, _____ de ________________ de 2024.
_______________________________________________________
Assinatura do empregado/servidor.
Ciente:¹ Anexar o documento comprobatório que ensejou seu retorno, como carta de desistência junto ao partido, comprovante do pedido de cancelamento da candidatura, cópia da ata da reunião decisiva do partido onde não selecionou seu nome como candidato, comprovante do indeferimento do registro como candidato, junto ao TRE, ou outro documento que se faça pertinente.

___/___/______
_________________________________________
Carimbo e assinatura Diretor da Unidade de Ensino